On this level Melanchthon's systematic argumentation received an unusual impulse regarding Reformed doctrines. „Hope,” he continued, “is the sure expectation of eternal life given by the Son of God, and awaiting the divine help and assistance during misfortunes. Faith and hope differ, because faith means also knowledge and above all also trust.[...] But hope is the expectation of the future salvation.”⁴¹ Love means obedience to God's commandments through true faith and joy. The apostle John defines love in his first epistle: love for God means submitting to his orders, „We understand this definition better when our heart is set on fire with a fervent love for God.”⁴² Fear of God, called servile fear, is the protector of order and skill, which leads us to fear God's anger, but when combined with faith it becomes a virtue like fear of parents. Patience is a virtue which shows up in obedience to God in hard times

³⁸ *Hanc descriptionem mentes humanae, etiam extra Ecclesiam, et sine singulari revolutione, discunt ex demonstrationibus, et membra praecipua sunt in hac tabella.* CR 13. 530.

³⁹ *Ideo in Ecclesia ad priora membra diserte adduntur personarum nomina: [...] et pater aeternus, qui genuit filium imaginem suam, et filius, qui est imago patris, et Spiritus Sanctus sicut patefecit se divinitas, qui condidit coelum et terram, et caeteras naturas in eis, et in genere humano sibi colligit aeternam Ecclesiam, et suam voluntatem illustribus testimoniis, ut resuscitatione mortuorum, declaravit.* CR 13 530-31.

⁴⁰ *Fides est notitia, qua firmo assensu amplectimur totam doctrinam a Deo traditam Ecclesiae, et is hac etiam promissionem reconciliationis, quam apprehendentes accipimus remissionem peccatorum fiducia filii Dei, et hac fiducia acquiescentes in filio Dei, accedimus ad Deum, et nos recipi et exaudiri statuimus, et eum invocamus.* CR 13 538-539.

⁴¹ *Spes est expectatio vitae aeternae propter filium Dei certa, et expectatio auxilii et mitigationis calamitatum in hac vita, iuxta consilium Dei. Differunt fides et spes, quia fides et noticiam significat, et deinde fiduciam [...] Spes autem est expectatio futurae liberationis.* CR 13 539.

⁴² *Sed si arderent corda nostra magno incendio amoris erga Deum, haec definitio magis intelligi posset.* CR 13. 539.

and teaches us to become perfect, and not to act against God's will when crushed by pain.⁴³

Well, this was the way in which Melanchthon created a step by step science in God's service and for Reformation's goals. I would like to end this contribution with a footnote which I think is appropriate at this point. On August 26, 1636 an unknown admirer of Melanchthon noted in one of his books in Debrecen, *Frustra doctores sine me colluere sorores* that is, "without this discipline no other science can really be practiced."

⁴³ *Timor Dei, qui vocatur servilis, et est custos disciplinae, est habitus, qui inclinatur ut revera expavescamus agnitione irae Dei et poenarum. [...] Tolerantia est virtus obediens Deo in aerumnis, quas docet perferendas esse, ita, ne fracti dolore faciamus contra mandata Dei.* CR 13. 539.